II. CONTENU. Supposant connue du Saint-Père la supplique du 15 avril précédent (doc. 269), cette nouvelle pièce n'a pas pour but de pré​senter la Société de Marie, mais d'accompagner le cahier des règles en donnant un aperçu sur les différentes branches de la Société auxquelles ces règles faisaient allusion et dont le texte du mois d'avril ne soufflait mot. Une longue finale de mode oratoire, un style plus soutenu et plu​sieurs citations viennent donner de l'ampleur à ce texte, qui diffère par là même des pièces analogues, plus sobres, écrites par Jean-Claude Colin. On croit pouvoir y discerner, au moins en partie, l'intervention d'une plume étrangère, peut-être celle de M. Bourdin, professeur de rhétorique et futur auteur.

Beatissimo in Christo Patri et DD. Gregorio XVI, Pontifici Maximo. 

Beatissime Pater,

[1] Novae Societatis Religiosorum sub nomine B. Mariœ insti​-

tuendae initia et progressus, j ara breviter per litteras die decima 

5 
quinta Aprilis anni currentis datas
, Sanctitati Vestrae exponere ausi 

sumus. Nunc per divinam misericordiam ad pedes Sanctitatis Vestrae 

feliciter adducti
, illius judicio humiliter submittimus has quidem 

adhuc inconditas regulas,
 ejusdem Societatis: cujus finis est fiduciam 

in Mariam Virginem inter fideles fovere, ejusdem Dei Genitricis 

10 
cultum undique propagare, et pro viribus concurrere, ut homines 

cognoscant et diligant hanc augustissimam Coelorum Reginam, per 

quam, ut ait B. Bernardus, Deus totum nos habere voluit: ille est 

scopus, quo tendit minima illa institutio, de qua loquimur. Sub 

auspiciis B. Mariae auxiliantis cupimus nos et omnia nostra impendere 

15 
modis omnibus in salutem animarum ad majorera Dei gloriam.

23 août 1833
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[2] Ut hune finem assequi possimus, nos peccatores, omni hu​-

mano auxilio destitutos, eodem animi consilio conjunxit misericors 

Deus, et jam in dieecesibus I,ugdunensi et Bellicensi, faventibus 

locorum Ordinariis, divina miseratione coadunavit consocios, ut huic 

20 
operi incumbere incipiamus, modo societatem benigne aspiciat et 

approbet Sedes Apostolica, cui in perpetuum totis visceribus adhoe-

​remus, obedientiamque promittimus, et sine cujus beneplacito ultra 

progredi nolumus.

[3] Ideo, Beatissime Pater, ad pedes Sanctitatis Vestree humiliter 

25 
provoluti, supplices deprecamur, ut in nos licet indignos et in hanc 

societatem omnium ejusmodi institutorum minimum, oculos benevolos 

inclinare dignetur Sanctitas Vestra, et nobis paterno affectu indicare, 

an illud animi nostri propositum placeat, ut sic auctoritate Apo​-

stolica roborati, possimus in voto tutius permanere.

30

[4] Non quidem existimamus nos pares aliis Religiosis, qui vir​-

tute et scientia prcefulgent, et tain fauste et laudabiliter se impen​-

dunt in aniinarum utilitatem: nos vero minimi operarii rogamus 

tantum, ut nobis liceat matri nostrœ Sanctie Ecclesiœ Romance in​-

servire in novissiinis locis, et nostra studia primum transferre per 

35 
Missiones ad pcuperes ruris incolas, usquedum divina Providentia 

ad alic officia prceparati, aucto sociorum numero, juvenilem aetatem 

in collegiis ad scientias et virtutes informare possimus, et salutis 

evangelium praedicare in quavis mundi plaga, ad quam voluerit nos mit​-

tere Sedes Apostolica. Nam ad omnia Apostolorum ministeria paratus 

40 
esse debet religiosorum sacerdotum ordo, aliorum ejusdem Societatis 

ordinum Caput, a quo pendent alii inferiores religiosorum ordines, 

quasi varii rami a suo stipite, ut in regulis indicatum est
.

[5] Duplicem enim alium religiosorum ordinem amplectitur ea​-

dem B. Mariae Societas: ordinem scilicet Fratrum, qui in regula 

45 
alii nuncupantur fratres Sancti Josephi, ad illius Patriarchae officia 

implenda, nempe opera manualia
; alii Fratres Maristee, qui bini vel 

tres aut plures in parochias mittuntur ad infantes praesertim pauperes 

prima sacrae doctrinae et scientiae elementa edocendos; et ordinem 

Sororum religiosarum, quae intra septa pariter se devovent ad eadem

----------

26 institutorum minimum pr institutionum minimum
35 ad pauperes ruris pr in novis​simis locis

----------

Doc. 282
                                                                                23 août 1833

50 
pin officia erga sexum faemineum. Varii illi tres Religiosorum ordines 

jam ab annis plurimis existere inceperunt, et proximorum utilitati 

incumbunt in dioecesibus Bellicensi, Lugdunensi, Gratianopolitano 

et Vivariensi
, faventibus locorum Episcopis.

[6] Nec etiam laicis in seculo viventibus intercluditur societatis 

55 
janua: nam non tantum, quas in usu habent aliae societatis in hono-

​rem B. Mariae, pias exercitationes studiose servavimus; sed etiam 

addidimus Tertii Ordinis exercitia in favorem laicorum utriusque 

sexus
: ut sicut Maria omnium mater est, sic etiam, si favent tempora,

illius societatis gratiarum participes evadere, et augmentum pietatis

60 
in B. Mariam percipere possint.

[7] Summum Pastorem Dominum nostrum Jesum Christum ob-